CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 530/2024

Assunto: obras e serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique

a possibilidade de colocar grade de proteção em todos os bueiros abertos

dos seguintes bairros: Vale Verde, Pinheirinho, Recreio Vale do Sol,

Alvorada, Jardim Boa Esperança, Santa Clara, Jardim São Paulo, Novo

Horizonte, Alto da Boa Vista.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação se faz necessária pelo motivo dos bueiros

estarem abertos e colocando em risco à população, tanto risco de acidente

pessoal com os pedestres como material em seus veículos.

Diante do exposto, a colocação de grade nos bueiros se faz

necessária para garantir a segurança de todos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 29 de maio de 2024.

Márcio Fernando Costa

 (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-05-29T11:50:50-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631